



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren  
27. september 2012

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 2 (Alm. del – §) af 27. august 2012 stillet efter ønske fra Kristian Jensen (V)

#### Spørgsmål

Ministeren bedes udarbejde en oversigt over de samlede erhvervsstramninger i finanslovsforslaget, herunder reduktion i praktikpladsbonus.

#### Svar

Det er lagt til grund at spørgeren – udover praktikpladsbonus – henviser til den beskæring af erhvervsstøtten, der fremgår af FL12-aftalen. Regeringen har i forbindelse med finanslovsforslaget gennemgået erhvervsstøtten på finansloven, og fremlægger på den baggrund forslag om en sanering med 2.039 mio. kr., jf. tabel 1.

Mio. kr., 2013-priser	Reduktion før tilbageløb mv.	Reduktion efter tilbageløb mv.
<b>Sanering af erhvervsstøtte på finansloven mv.</b>		
Afvikling af hjemmeserviceordningen	59	59
Reduktion af medfinansiering af EU's Regional og Socialfond	25	25
Reduktion af sygeforsikringsordning for mindre private arbejdsgivere	50	37
Reduktion af Højteknologifondens uddelinger	240	-. <sup>1</sup>
Udløb af eksisterende bevillinger på finansloven	505	-. <sup>2</sup>
<b>Erhvervsstøtte gennem skattesystemet</b>		
Stigning i satserne for lønsumsafgift	465	280
Øvrige erhvervsrelaterede skatteudgifter	195	125
<b>Negativ budgetregulering vedr. støtteordning til energirenovering af boliger</b>	<b>500</b>	<b>500</b>
<b>Reduktion i alt</b>	<b>2.039</b>	<b>1.026</b>

<sup>1</sup> Omprioritering inden for forskningsområdet.

<sup>2</sup> Allerede indbudgetteret i budgetoverslagsårene fra tidligere finanslove og frigør derfor ikke midler til nye initiativer.

Derudover spørges der til reduktionen i praktikpladsbonus. Det antages, at spørgeren henviser til den præmie og bonus, som i henhold til Lov om arbejdsgivernes Elevrefusion kan udbetales til arbejdsgivere, der indgår uddannelsesaftaler med elever. Præmie- og bonusordningen henregnes ikke som erhvervsstøtte som defineret i Redegørelse om erhvervsstøtte fra Erhvervs- og Vækstministeriet.

Saneringen gør det muligt for regeringen at prioritere midler til andre, højt prioriterede områder. Saneringen betyder blandt andet, at regeringen på finanslovsforslaget kan prioritere 240 mio. kr. til universiteternes og sektorforskningsinstitutionernes basismidler. Omprioriteringen er central for at sikre grundforskning og udbud af uddannelser på et højt internationalt niveau.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon